
Determina Dirigenziale N.1455/2021 pag.1
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Città Metropolitana di Roma Capitale)

 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.1455/2021

Oggetto: CONTRIBUTO INTEGRATIVO CONVENZIONE ANFI - ASSOCIAZIONE
NAZIONALE FINANZIERI ITALIANI - ANNO 2021

_______________________________________________________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il D.Lgs. 165/2001, successive modificazioni ed integrazioni;

Visto il D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267, successive modifiche e integrazioni;

Visto il regolamento di contabilità approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 29 del
12/05/2016;

Vista la Deliberazione del Consiglio comunale n. 91 del 30 dicembre 2020 con la quale è stato
approvato il bilancio di previsione 2021-2023;



Determina Dirigenziale N.1455/2021 pag.2
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Città Metropolitana di Roma Capitale)

Visto il Decreto Prot. 8983 del 16/03/2020 con il quale il Sindaco ha assegnato all'Arch. Fulvio Elio
Bernardo l'incarico di Dirigente del Settore I° Amministrativo Finanziario;

Visto il Decreto Prot. n. 42012 del 30/12/2020 con il quale il Dirigente del Settore I°
Amministrativo Finanziario nomina l'Istr. Dir. Patrizia Maduli titolare di Posizione Organizzativa
del Servizio AA.GG.;

Viste le risultanze dell'Istruttoria effettuata ai sensi dell'art. 3 della L. 241/90 e s.m.i dall'Istruttore
Amministrativo Emanuela Santoni;

Considerato che sul territorio di Fonte Nuova esiste l'Associazione Nazionale Finanzieri d'Italia
ANFI; che collabora con il Comune di Fonte Nuova nell'attuazione delle attività svolte da questo
Ente sul territorio;

Considerato che con Determina Dirigenziale n. 605/2021 è stata stipulata con l'ANFI  una
convenzione nell'ambito dell'attività di collaborazione e volontariato a favore dela comunità del
territorio di Fonte Nuova;

Visto che l'Amministrazione Comunale, ha valutato positivamente l'operato svolto sul territorio
dalla Sezione A.N.F.I., la quale ha integrato ed ampliato le mansioni di cui si è fatta carico,
ritenendo meritevole di sostegno, in quanto aderente alle finalità e obiettivi dell'Ente;

Considerato che l'azione svolta dall'A.N.FN.I. sul territorio comunale si è rivolta anche alla
sensibilizzazione sulla tematica dell'integrazione e delle pari opportunità;

Considerato che per la realizzazione di quanto sopra esposto si rende necessario provvedere ad
integrare la somma destinata tramite convenzione per l'operato svolto dalla Sezione A.N.F.I. di
FONTE NUOVA, con € 2.000,00 che sarà imputata sul capitolo 1205.13.014 Bilancio di Previsione
2021;

D E T E R M I N A

Posta la premessa in narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente atto;

 Di impegnare la somma di Euro 2.0000,00 a favore dalla Sezione A.N.F.I. di Fonte Nuova con
sede in Via Lucania 33, Fonte Nuova,  ad integrazione della Convenzione stipulata con
Determina Dirigenziale n. 605/2021, con imputazione sul Capitolo 1205.13.014, Bilancio di
Previsione 2021, impegno contabile n. 1785/2021;

Di dare atto che la presente determina è stata sottoposta al controllo per la regolarità e
correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art. 147 bis TUEL e che pertanto, con la
sottoscrizione si rilascia formalmente parere tecnico favorevole;

Di trasmettere la presente determinazione al responsabile del servizio finanziario per il prescritto
parere di regolarità contabile ai sensi dell'art. 147 bis TUEL;



Determina Dirigenziale N.1455/2021 pag.3
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

Di disporre presente determinazione sia inserita nella raccolta delle determinazioni di Settore e
divenga esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile da parte del responsabile del
servizio finanziario che ne attesta la copertura finanziaria;

     LA P.O. RESP.LE DEL SERVIZIO
 AFFARI GENERALI
 Istr. Dir. Amm.vo PATRIZIA MADULI


